
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 11 
 

 

 

    KUCBX01BP78Q 
                                                                KUCBX01BP78Q 

 
 
 
 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

obce Rodná, IČO 00582450 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
16.10.2023 jako dílčí přezkoumání 
12.03.2024 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Rodná za rok 2023 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 18.07.2023 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

 

Přezkoumání vykonala: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Hana Krčková 

 
 
 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 475/2023/OEKO-PŘ dne 19.07.2023.    
 
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  František Stejskal - starosta 

 Ing. Eva Kardová - účetní 
             

 
 
 
 

Spisová značka: OEKO-PŘ 63778/2023/evpa 
Číslo jednací: KUJCK 37608/2024 
 

     
 



Č. j.: KUJCK 37608/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63778/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 11 
 
 

 
 
 
 
Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, tj. kontrola inventurního soupisu účtu 902 – Jiný drobný dlouhodobý hmotný 
majetek k 31.12.2023, byl učiněn dne 12.03.2024. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2023 

➢ závažné (ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona) 
/v členění podle předmětu přezkoumání hospodaření ustanovení § 2 odst. 1 a odst. 2/ 

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

Ustanovení: § 33a odst. 10 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nestanovil vnitřním předpisem oprávnění, povinnosti a odpovědnost osob, vztahující se  
k připojování podpisového záznamu. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Nebyly doloženy podpisové vzory odpovědných osob jednajících jménem obce. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn. 

Popis plnění opatření: Byly doloženy platné podpisové vzory oprávněných osob.  

Opatření bylo splněno: Napraveno. 

Ustanovení: § 14 odst. 2 a 3 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní celek nesestavil platný účtový rozvrh, případně jej nedoplňoval o účty, na nichž bylo účtováno. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Předložený účtový rozvrh na rok 2023 obsahuje účty, na nichž v roce 2023 nebylo účtováno, ani 
nevykazují k 01.01.2023 zůstatek. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn. 

Popis plnění opatření: Byl doložen platný účtový rozvrh pro rok 2023.  

Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 37608/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63778/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 11 
 
 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek netvoří peněžní fondy.  

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nevykonává podnikatelskou činnost. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných  
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nehospodaří se sdruženými prostředky. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů  
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu  
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,  
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nehospodaří s majetkem státu. 

 

 

 



Č. j.: KUJCK 37608/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63778/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 11 
 
 

 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů  
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek zadal a uskutečnil VZMR pod 500 tis. Kč 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nemá zastavený majetek ve prospěch třetích osob. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Skutečné stavy majetku a závazků územního celku nebyly zjištěny. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Kontrolou inventurního soupisu účtu 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku k 31.12.2022 bylo 
zjištěno, že nesouhlasí účetní stav (5.623.940,54 Kč) se stavem uvedeným v tabulce přiložené  
k inventurnímu soupisu (5.494.406,54 Kč). 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  Přijetí opatření 
Opatření splněno dne:  31.12.2023 
Popis plnění opatření: Byl doložen inventurní soupis účtu 403 - Transfery na pořízení 
dlouhodobého majetku k 31.12.2023. účetní stav ve výši 5.601.656,00 Kč souhlasí se stavem uvedeným  
v tabulce Soupis dlouhodobého majetku a dotací za období 12/2023. 
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 

 

 



Č. j.: KUJCK 37608/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63778/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 11 
 
 

 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky rozvahy " A.II.6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek". 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Kontrolou inventurního soupisu účtu 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek k 31.12.2022 bylo zjištěno, že 
obec zde eviduje mimo jiné zvonici, návesní studny a veřejné osvětlení. Tento majetek patří na účet 021 
Stavby. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  Přijetí opatření 
Opatření splněno dne:  16.10.2023 
Popis plnění opatření: Byl doložen účetní doklad č. 00503 ze dne 28.04.2023 (odúčtování z účtu 
028 0010) v celkové výši 31.763,00 Kč a účetní doklad č. 00504 ze dne 28.04.2023 (zaúčtování na účet 021 
0400, 021 0200 a 021 0610). 
Protokol o zařazení dlouhodobého majetku č. 1 - Veřejné osvětlení - účet 021 0400 (6.000,00 Kč,  
8.447,00 Kč) 
Protokol o zařazení dlouhodobého majetku č. 2 - Zvonice - účet 021 0200 (5.316,00 Kč) 
Protokol o zařazení dlouhodobého majetku č. 3 - Studny - účet 021 0610 (2x 6.000,00 Kč) 
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 420/2004 Sb., a to: 
➢ Nedostatky, spočívající v neúplnosti vedení účetnictví: 

- Územní celek nestanovil vnitřním předpisem oprávnění, povinnosti a odpovědnost osob, 
vztahující se k připojování podpisového záznamu.  

Chyba byla zjištěna při dílčím PH – přijaté opatření bylo splněno, chyba byla napravena  
a přezkoumávající orgán považuje napravení za dostatečné. 
 
- Územní celek nesestavil platný účtový rozvrh, případně jej nedoplňoval o účty, na nichž bylo 

účtováno.  
Chyba byla zjištěna při dílčím PH – přijaté opatření bylo splněno, chyba byla napravena  
a přezkoumávající orgán považuje napravení za dostatečné. 

 
 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .................................................  15,13 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  1,76 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 37608/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63778/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 11 
 
 

 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Výše dluhu územního celku: 0,00 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 4.642.686,25 Kč 
 
 
 
 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 18.03.2024 
 
 
 
Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Hana Krčková 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 

 

 
 
 
 

  
 

Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 

 
 

Poučení: 
 
 
K chybám a nedostatkům, které byly zjištěny při dílčím přezkoumání hospodaření, byly již napraveny  
a přezkoumávající orgán je považuje za dostatečně napravené, není již třeba opakovaně přijímat opatření 
k nápravě. 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 



Č. j.: KUJCK 37608/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63778/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 11 
 
 

 
 
Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2023 
• zveřejněn od 29.11.2022 do 18.12.2022 dle zákona, uvedeno v dokumentu 

Rozpočtová opatření 
• Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření schváleno zastupitelstvem obce dne 16.03.2023 

(Vnitřní směrnice obce Rodná) 
• Rozpočtové opatření č. 1 schváleno starostou obce dne 31.01.2023, zveřejněno dne 21.02.2023, 

vzato na vědomí zastupitelstvem obce 16.03.2023 
• Rozpočtové opatření č. 2 schváleno starostou obce dne 28.02.2023, zveřejněno dne 16.03.2023, 

vzato na vědomí zastupitelstvem obce 16.03.2023 
• Rozpočtové opatření č. 3 schváleno starostou obce dne 31.03.2023, zveřejněno dne 12.04.2023, 

vzato na vědomí zastupitelstvem obce 29.06.2023 
• Rozpočtové opatření č. 4 schváleno starostou obce dne 30.04.2023, zveřejněno dne 11.05.2023, 

vzato na vědomí zastupitelstvem obce 29.06.2023 
• Rozpočtové opatření č. 5 schváleno starostou obce dne 30.06.2023, zveřejněno dne 13.07.2023, 

vzato na vědomí zastupitelstvem obce 28.09.2023 
• Rozpočtové opatření č. 6 schváleno starostou obce dne 31.07.2023, zveřejněno dne 09.08.2023, 

vzato na vědomí zastupitelstvem obce 28.09.2023 
Schválený rozpočet 

• na rok 2023 
• schválen zastupitelstvem obce dne 14.12.2022 jako schodkový, příjmy ve výši 4.943.100,00 Kč, 

výdaje ve výši 5.634.600,00 Kč 
• schodek ve výši 691.500,00 Kč bude hrazen z přebytku z minulých let 
• schválený rozpočet zveřejněn dle zákona dne 18.12.2022 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• Střednědobý výhled rozpočtu na období 2023 - 2026 
• schválen zastupitelstvem obce dne 13.12.2021  
• schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn dle zákona dne 15.12.2021 

Závěrečný účet 
• za rok 2022 
• návrh zveřejněn od 01.03.2023 do 23.03.2023 dle zákona, uvedeno v dokumentu 
• projednán a schválen zastupitelstvem obce dne 16.03.2023 s vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením obce bez výhrad  
• schválený závěrečný účet zveřejněn od 23.03.2023 

Dohoda o hmotné odpovědnosti 
• ze dne 20.10.2022 

Faktura 
• Pořízení majetku 
• Faktura přijatá č. 39/23 ze dne 21.08.2023 - dodavatel LIKA-DECO s.r.o. Kamenný Újezd - medaile, 

forma 14.900,00 Kč - celková částka 29.340,00 Kč 
• - účetní doklad č. 1008 ze dne 30.08.2023 - předpis faktury  
• Výpis z účtu u ČS, a.s. č. 114 ze dne 30.08.2023 - úhrada faktury ve výši 39.340,00 Kč 
• - účetní doklad č. 02086 ze dne 30.08.2023 - zaúčtování úhrady 
• - účetní doklad č. 00501 ze dne 21.08.2023 - zařazení do majetku obce na účet 028 0010 ve výši 

14.900,00 Kč 
Hlavní kniha 

• 12/2023 
Hlavní kniha 

• 9/2023 
Inventurní soupis majetku a závazků 

• Plán inventur na rok 2023 ze dne 12.12.2023 
• - podpisové vzory členů inventarizační komise 

 
 



Č. j.: KUJCK 37608/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63778/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 11 
 
 

• Inventarizační zpráva za rok 2023 ze dne 24.01.2024  
• - nebyly zjištěny inventarizační rozdíly 
• Inventurní soupisy k 31.12.2023 účtů 013, 073, 018, 078, 019, 079, 021, 022, 028, 031, 231, 244, 

261, 311, 314, 321, 331, 336, 337, 342, 343, 374, 378, 403, 902 
• - účet 022 0010 - nerezová nádrž na pitnou vodu na podvozku 3000 l - inventární číslo  

HIM-002-2019 - 234.982,00 Kč 
• - účet 031 0510 - parc. č. 1187/1 - 529,00 Kč, 1189/1 - 575,00 Kč 
• Výpis z katastru nemovitostí k 31.12.2023 
• Výpis z účtu u ČNB č. 25 ze dne 29.12.2023 
• Výpis z účtu u ČS, a.s. č. 157 ze dne 31.12.2023 
• Výpis z účtu u ČS, a.s. č. 005 za období 22.12.223 - 31.12.2023 

Kniha došlých faktur 
• Evidenční číslo F 1 až F 109 

Kniha došlých faktur 
• Evidenční číslo F 1 až F 86  

Kniha odeslaných faktur 
• č. faktury 2300001 až 2300057 

Pokladní doklad 
• Pořízení majetku 
• Výdajový pokladní doklad č. 52 ze dne 27.09.2023 - stůl na stolní tenis (4.994,10 Kč), míčky, pálky  

- 5.984,00 Kč 
• - účetní doklad č. 204 ze dne 27.09.2023 - zaúčtování  
• - účetní doklad č. 00501 ze dne 27.09.2023 - zařazení do majetku obce na účet 028 0010 ve výši 

4.994,10 Kč 
Pokladní doklad 

• Výdajový pokladní doklad č. 49 ze dne 08.09.2023 - pohoštění - 2.370,00 Kč 
• - účetní doklad č. 201 ze dne 08.09.2023 - zaúčtování 
• Výdajový pokladní doklad č. 51 ze dne 14.09.2023 - materiál - 2.400,00 Kč 
• - účetní doklad č. 203 ze dne 14.09.2023 - zaúčtování 

Pokladní kniha (deník) 
• za období od 01.09.2023 do 30.09.2023 
• - kontrola zůstatku na hlavní knihu 09/2023 

Příloha rozvahy 
• k 30.09.2023 

Příloha rozvahy 
• k 31.12.2023 

Rozvaha 
• k 30.09.2023 

Rozvaha 
• k 31.12.2023 

Účetní doklad 
• č. 30131 až 330147 ze dne 31.01.2023 -předpis poplatku za psy 
• č. 30001 až 30130 31.01.2023 - předpis poplatku za odpady 

Účetnictví ostatní 
• Účetní závěrka obce za rok 2022 schválena zastupitelstvem obce dne 16.03.2023 
• Protokol o schválení účetní závěrky obce za rok 2022 ze dne 16.03.2023 
• Odesláno do CSUIS dne 12.04.2023 
• Účetní doklad č. 00301 ze dne 16.03 .2023 - převedení výsledku hospodaření 

Účtový rozvrh 
• na rok 2023 

Účtový rozvrh 
• platný pro rok 2023 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• Fin 2-12M sestavený k 30.09.2023 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• Fin 2-12M sestavený k 31.12.2023 

 
 



Č. j.: KUJCK 37608/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63778/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 11 
 
 

Výkaz zisku a ztráty 
• k 30.09.2023 

Výkaz zisku a ztráty 
• k 31.12.2023 

Darovací smlouvy 
• Darovací smlouva ze dne 05.03.2023 
• - Sbor dobrovolných hasičů Rodná 
• - finanční dar ve výši 20.000,00 Kč  
• Žádost ze dne 10.12.2022 
• - účetní doklad č. 00306 ze dne 05.03.2023 - předpis závazku 
• Výdajový pokladní doklad č. 9 ze dne 05.03.2023 - poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,00 Kč 
• - účetní doklad č. 201 ze dne 05.03.2023  

Darovací smlouvy 
• Darovací smlouva ze dne 12.12.2023 
• - Dobrovolný svazek obcí - Mikroregion Venkov jako dárce 
• - obec Rodná jako obdarovaný 
• - nerezová nádrž na pitnou vodu na podvozku 3000 l - 1 ks 
• - pořizovací cena 234.982,00 Kč (zůstatková hodnota 158.542,00 Kč) 
• - nabytí daru schváleno zastupitelstvem obce dne 12.12.2023 
• - účetní doklad č. 00502 ze dne 12.12.2023 - zařazení do majetku obce na účet 022 0010 
•  Protokol o zařazení dlouhodobého majetku - inventární číslo HIM-002-2019 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 

2023 ze dne 26.06.2023 
• (číslo smlouvy SDO/OEZI/1757/2023) 
• - účel dotace: "Oprava kamenné podezdívky budovy kulturního domu a obecního úřadu č.p. 27" 
• - neinvestiční dotace ve výši 150.000,00 Kč 
• - dotace poskytována k užití od 01.01.2023 do 31.12.2023 
• - vyúčtování nejpozději do 15.01.2024 
• - dotace činí max. 60 % z celkových uznatelných výdajů akce 
• Průvodní dopis ze dne 17.05.2023 
• Příjem transferu: pol. 4122, UZ 710 
• Čerpání transferu: pol. 5xxx, UZ 710, paragraf xxxx (dle účelu užití) 
• Příjem: 
• Výpis z účtu u ČS, a.s. č. 98 ze dne 09.08.2023 - příjem dotace ve výši 150.000,00 Kč 
• - účetní doklad č. 02024 ze dne 09.08.2023, pol. 4122, UZ 710 
• Čerpání: 
• Faktura č. 2023017 ze dne 06.11.2023 - dodavatel František Stejskal, Rodná - oprava kamenné 

podezdívky budovy kulturního domu a obecního úřadu č.p. 27" - 163.350,00 Kč včetně DPH 
(135.000,00 Kč bez DPH) 

• - účetní doklad č. 1001 ze dne 08.11.2023 - předpis faktury  
• Výpis z účtu u ČS, a.s. č. 140 ze dne 08.11.2023 - úhrada faktury  
• - účetní doklad č. 02011 ze dne 08.11.2023 - zaúčtování úhrady, částka 150.000 Kč označena UZ 

710 
• Faktura č. 2023019 ze dne 15.12.2023 - dodavatel František Stejskal, Rodná - oprava kamenné 

podezdívky budovy kulturního domu a obecního úřadu č.p. 27" - 165.080,30 Kč včetně DPH 
(136.430,00 Kč bez DPH) 

• - účetní doklad č. 1004 ze dne 18.12.2023 - předpis faktury  
• Výpis z účtu u ČS, a.s. č. 153 ze dne 18.12.2023 - úhrada faktury  
• - účetní doklad č. 02032 ze dne 18.12.2023 - zaúčtování úhrady, bez UZ  
• Zápis o předání a převzetí stavby ze dne 09.12.2023 
• Závěrečná zpráva o vyúčtování dotace ze dne 21.12.2023 
• Účetní doklad č. 00309 ze dne 31.12.2023 - zúčtování dohadu 
• Oznámení o vyúčtování zálohy dotace POV 2023 ze dne 31.01.2024 
• - k vyúčtování zálohy na dotaci došlo ke dni 31.01.2024 
• - účetní doklad č. 00304 ze dne 31.01.2024 - vyúčtování dotace 

 
 



Č. j.: KUJCK 37608/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63778/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 11 
 
 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Kupní smlouva ze dne 26.08.2023 
• - fyzická osoba jako kupující 
• a) předmět převodu je díl "b" o výměře 67 m2 oddělený od pozemku 827/1 podle geometrického 

plánu č. 165-166/2022 v k.ú. Rodná  
• b) dále díl "c" o výměře 54 m2 oddělený od pozemku 4/1 podle geometrického plánu 165-166/2022 

v k.ú. Rodná  
• - obec Rodná prodává nemovitost uvedenou v článku III. odst. a) - 6.700,00 Kč 
• - fyzické osoby prodávají nemovitost uvedenou v článku III. odst. b) - 5.400,00 Kč 
• - záměr prodeje zveřejněn od 28.12.2022 do 15.03.2023 
• - prodej pozemku schválen zastupitelstvem obce dne 16.03.2023 
• - koupě nemovitosti schválena zastupitelstvem obce dne 16.03.2023 
• - účetní doklad č. 00302 ze dne 29.08.2023 - předpis pohledávky a závazku dle kupní smlouvy 
• Příjmový pokladní doklad č. 36 ze dne 26.08.2023 - úhrada kupní ceny ve výši 6.700,00 Kč 
• - účetní doklad č. 129 ze dne 26.08.2023 - zaúčtování úhrady  
• Výdajový pokladní doklad č. 45 ze dne 26.08.2023 - úhrada kupní ceny ve výši 5.400,00 Kč 
• - účetní doklad č. 204 ze dne 26.08.2023 - zaúčtování úhrady  
• Právní účinky zápisu k okamžiku 29.08.2023 
• - účetní doklad č. 00504 ze dne 29.08.2023 - vyřazení prodané části pozemku z majetku obce   
• - účetní doklad č. 00505 ze dne 29.08.2023 - zařazení parcely do majetku obce na účet 031 0510 

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: TA-014330073549/002-FIA ze dne 08.06.2023 
• - EG.D, a.s. Brno 
• - pozemek parc. č. 1187/1, 1189/1 v k.ú. Nahořany u Mladé Vožice 
• - věcné břemeno za účelem umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN 
• - jednorázová náhrada ve výši 2.000,00 Kč bez DPH 
• - uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne 16.03.2023 
• Faktura vydaná č. 12300052 ze dne 10.08.2023 - věcné břemeno - 2.420,00 Kč včetně DPH 
• - účetní doklad č. 10001 ze dne 09.08.2023 - předpis faktury 
• Výpis z účtu u ČS, a.s. č. 118 ze dne 07.09.2023 - úhrada ve výši 2.420,00 Kč 
• - účetní doklad č. 02008 ze dne 07.09.2023 - zaúčtování úhrady 
• Právní účinky zápisu k okamžiku 19.07.2023 
• - účetní doklad č. 00504 ze dne 19.07.2023 - přeúčtování pozemků na analytický účet 031 0510  

ve výši 1.104,00 Kč 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• Akce: "Oprava kamenné podezdívky budovy kulturního domu a obecního úřadu č.p. 27" 
• Vyhodnocení cenových nabídek ze dne 18.06.2023 
• Zhotovitel schválen zastupitelstvem obce dne 29.06.2023  
• Smlouva o dílo ze dne 31.07.2023 
• - zhotovitel František Stejskal, Rodná 
• - předmět smlouvy: „Oprava 1/2 kamenné podezdívky budovy kulturního domu a obecního úřadu 

č.p. 27“  
• - termín plnění: od 01.08.2023 do 10.12.2023 
• - cena díla 271.430,00 Kč bez DPH (328.430,30 Kč včetně DPH) 
• Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce Rodná s účinností od 30.03.2018  

- Čl. 3, Čl. 4 bod 2. 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce Rodná s účinností od 30.03.2018 
Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 

• ze dne 23.03.2023 (doručeno na KÚ dne 31.03.2023) 
• - lhůta pro podání písemné zprávy o plnění přijatých opatření 30.06.2023 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Platné podpisové vzory oprávněných osob ze dne 16.03.2023 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Vnitřní směrnice - reálná hodnota majetku určeného k prodeji s účinností od 01.01.2013 

 
 
 



Č. j.: KUJCK 37608/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63778/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 11 
 
 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Vnitřní účetní směrnice obce Rodná s účinností do 16.03.2023 
• - zatřídění majetku 
• - inventarizace 
• - oběh účetních dokladů 
• - pokladní operace 
• - pověření starosty k provádění rozpočtových opatření  

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• 14.12.2022 - schválení rozpočtu obce na rok 2023 
• 16.03.2023 - schválení závěrečného účtu obce za rok 2022 
• 16.03.2023 - schválení účetní závěrky obce za rok 2022 
• 16.03.2023 - schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: TA-014330073549/002-FIA  

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• 29.06.2023 - schválení zhotovitele akce Oprava kamenné podezdívky budovy kulturního domu  

a obecního úřadu č.p. 27 
• 12.12.2023 - schválení nabytí daru od Mikroregionu Venkov 

Zprávy o plnění přijatých opatření (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 
• ze dne 28.04.2023 (doručeno na KÚ dne 28.04.2023) 

 
 
 
 

 
 

 


		2024-03-18T08:35:29+0000




